
  

 1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
     Α Ν Α Ρ Τ Η Τ Ε Α   Σ Τ Ο  Δ Ι Α Δ Ι Κ Τ Υ Ο 
 

                  Θεσσαλονίκη, 02/07/2025                                
                  Αρ. πρωτ.: οικ. 13910 

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ταχυδρομική Διεύθυνση: 
Τ.Κ. - Πόλη: 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο: 
Ιστοσελίδα: 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο: 

Κολοκοτρώνη 22 
564 30 - Σταυρούπολη 
Ντεμογιάννη Σταματία 
2310643042 
http://dipe-v-thess.thess.sch.gr 
mail@dipe-v-thess.thess.sch.gr 

 
ΘΕΜΑ: «Ανάπτυξη τμημάτων Ειδικών Δημοτικών Σχολείων και Ειδικών Νηπιαγωγείων για το σχ. έτος  

2025-2027» 

 
Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ ΤΗΣ ΔΠΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄/03-08-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 
εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3699/2018 (ΦΕΚ 199/Α΄/2-10-2008) «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με   
αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/2021) Υπουργική Απόφαση με θέμα «Καθορισμός των 
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

4. Τη με αριθ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-7-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

5. Την αρ. πρ. 13986/29-06-2023 (ΑΔΑ: 99Λ646ΜΤΛΗ-Α4Φ) απόφαση του Αναπληρωτή Περιφερειακού 
Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας της Διευθύντριας Π.Ε. 
Δυτικής Θεσσαλονίκης». 

6. Τη με αριθμ. πρωτ. 69621/Δ3/12-6-2025 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες  Προγραμματισμού του 
Εκπ/κού Έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2025-2026-
Προγραμματισμός λειτουργίας ολoήμερου προγράμματος». 

7. Τα αιτήματα των σχολικών μονάδων. 
8. Τον αριθμό του μαθητικού δυναμικού  των Ειδικών Δημοτικών σχολείων και Ειδικών Νηπιαγωγείων. 
9. Την ύπαρξη διαθέσιμων αιθουσών. 

10. Την αρ. πρ. 13776/30-06-2025 Εισήγηση του Ε΄ Τμήματος Εκπαιδευτικών Θεμάτων προς το ΠΥΣΠΕ Δυτ. 
Θεσσαλονίκης. 

11. Τη με αρ. 28η/02-07-2025 Πράξη του ΠΥΣΠΕ, θέμα 10ο. 

 
 α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
Α. Την ανάπτυξη τμημάτων Ειδικών Δημοτικών Σχολείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης για το 

σχολικό έτος 2025-26 λόγω του αριθμού μαθητών/τριών: 
 

 
α/α 

 
Ονομασία Δημοτικού Σχολείου 

 Οργανικότητα 
Σχολείου 

 Προτεινόμενη Νέα    
Λειτουργικότητα     2025-26 

Αριθμός 
Μαθητών/τριών 

  Διαθέσιμη 
αίθουσα 

Παρατηρήσεις 

1 13ο ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 3 5      24 ΝΑΙ 
ΛΟΓΩ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

ΑΔΑ: 62ΞΗ46ΝΚΠΔ-9ΞΨ



  

 2 

 
 
 

Β.  Την ανάπτυξη  τμημάτων Νηπιαγωγείων της Διεύθυνσης Π.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης για το σχολικό έτος 
2025-26 λόγω του αριθμού μαθητών/τριών: 
 

 

 
 

          Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ 
            Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

                                       
ΜΑΛΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

      ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
         ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ Ε΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 
Αναφερόμενες σχολ. μονάδες 
Εσωτερική διανομή: 
Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 

2 ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΙΝΑΑ ΠΕΥΚΩΝ 8 10      52 ΝΑΙ 
ΛΟΓΩ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

3 ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΑΓΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 4 7      39 ΝΑΙ 
ΛΟΓΩ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

4 ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΛΑΓΚΑΔΑ 3 7 30 ΝΑΙ 
ΛΟΓΩ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

5 5o ΕΙΔΙΚΟ ΔΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 9 15 69 ΝΑΙ 
ΛΟΓΩ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

α/α 
Ονομασία 

Δημοτικού Σχολείου 
Οργανικότητα 

Σχολείου 
Προτεινόμενη Νέα 

Λειτουργικότητα 2025-26 
Αριθμός 

Μαθητών/τριών 
Διαθέσιμη 
αίθουσα 

Παρατηρήσεις 

1 
ΕΙΔΙΚΟ ΝΓ ΑΓΙΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
1 2             10 ΝΑΙ 

ΛΟΓΩ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

2 
5ο ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΥΚΑΡΠΙΑΣ 
2 3 19 NAI 

ΛΟΓΩ ΙΔΙΑΙΤΕΡΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΜΑΘΗΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 

ΑΔΑ: 62ΞΗ46ΝΚΠΔ-9ΞΨ


		2025-07-03T08:25:08+0300
	Athens




